
Závěrečný účet města Šenov za rok 2023 
 

1 
 

 
 

MĚSTO ŠENOV 
 

OKRES OSTRAVA-MĚSTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet města Šenov za rok 2023 
 

2 
 

 
 

MĚSTO ŠENOV 
 

OKRES OSTRAVA-MĚSTO 
 
 
 

 Zveřejnění  
 
 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje město Šenov 15 dnů přede 
dnem projednání v zastupitelstvu města návrh závěrečného účtu za rok 2023. 

 

Příjmy po konsolidaci 205 126 188,81 Kč 

Výdaje po konsolidaci 175 518 136,73 Kč 

Financování 29 608 052,08 Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů je přebytek rozpočtu roku 2023. 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 bude zveřejněn: 

• na úřední desce MěÚ Šenov  

• na internetových stránkách města na adrese 
http://www.mesto-senov.cz/radnice/rozpocet  

• je k dispozici na finančním odboru MěÚ Šenov 

• ve vývěsních skříňkách v částech města je zveřejněn ve zkrácené formě. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 projedná  

• Finanční výbor ZMě  08.04.2024 

• Rada města dne  09.04.2024 

• Zastupitelstvo města  23.04.2024 

 
 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu za rok 2023 mohou občané uplatnit písemně v době od 

08.04. do 23.04.2024 nebo ústně na zasedání zastupitelstva města dne 23.04.2024. 

 
  

http://www.mesto-senov.cz/radnice/rozpocet


Závěrečný účet města Šenov za rok 2023 
 

3 
 

1. Plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

Třída Příjmy 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost Plnění 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (%) 

1 Daňové 139 259  146 546  150 299  103 

2 Nedaňové 5 866  6 817  22 415  329 

3 Kapitálové 0  0  0    

4 Dotace, převody, konsolidace 6 815  76 112  141 035  185 

Příjmy celkem 151 940  229 475  313 749  137 

Příjmy po konsolidaci 151 140  228 632  205 126  90 

 

 

Skupina Výdaje 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet (UR) 

(tis. Kč) 

Skutečnost Plnění 
UR (%) 

(tis. Kč) (tis. Kč) 

1 Zemědělství 177  174  49  28 

2 Průmysl a hospodářství 37 532  107 003  20 185  19 

3 Služby obyvatelstvu 131 699  169 464  109 208  64 

4 Sociální věci 4 308  5 211  4 413  85 

5 Obrana, bezpečnost 11 309  12 002  11 085  92 

6 

Veřejná správa, služby 28 872  30 382  27 653  91 

Finanční operace  1 744  4 112  2 925  71 

Převody, konsolidace 800  843  108 623    

 Výdaje celkem 216 440  329 190  284 141  86 

 Výdaje po konsolidaci 215 640  328 347  175 518  53 

 

 

Příjmy po konsolidaci 205 126 

 Výdaje po konsolidaci 175 518 

 Výsledek hospodaření – přebytek rozpočtu 29 608 

 

 

Položka Financování 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet (UR) 

Skutečnost 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

8115 Změna stavu bankovních účtů 49 731  84 945  -14 956  

8117 Krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 20 270  40 270  80 270  

8118 Krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0  -20 000  -90 000  

8124 Úhrada dlouhodobých přijatých půjček -5 500  -5 500  -5 500  

8901 Peněžní operace     579  

 Financování celkem 64 500  99 715  -29 608  

 

 



Závěrečný účet města Šenov za rok 2023 
 

4 
 

 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Šenov 

za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření provedl auditor Ing. Jiří Turoň, Havířov na základě smlouvy ze dne 
1. 6. 2015 mezi zadavatelem městem Šenov a vykonavatelem Ing. Jiřím Turoněm. 
 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
v termínech: 

• 14.09.2023 - příprava dokladů, dílčí přezkum, zápis z průběžného přezkumu hospodaření 

• 08.04.2024 - závěrečné práce, zpracování zprávy. 

 
 

Závěr zprávy: 
 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsem nezjistil žádnou 

skutečnost, která by mne vedla k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodu III. této zprávy.  

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych ve zprávě uvedl závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 

3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

uvedl, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez 

ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku. 

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky  

 

C. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU A PODÍL ZASTAVENÉHO 
MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO CELKU 

 



Závěrečný účet města Šenov za rok 2023 
 

5 
 

položka název položky výpočtu hodnota

A vymezení pohledávek (v tis. Kč) 688,91

B vymezení rozpočtových příjmů  (v tis. Kč) 205126,19

A/B% výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,34

C vymezení závazků ( v tis. Kč) 8787,41

B vymezení rozpočtových příjmů  (v tis. Kč) 205126,19

C/B% výpočet podílu závazků na rozpočtu 4,28

D vymezení zastaveného majetku (v tis. Kč) 30421,73

E vymezení majetku pro výpočet ukazatele (v tis. Kč) 636707,76

D/E% výpočet podílu zastaveného mjetku na celkovém majetku 4,78  
 

Algoritmus výpočtu byl publikován ve Zprávách ministerstva financí pro finanční orgány obcí 
a krajů číslo 1/2018.  Z dlouhodobých pohledávek a dlouhodobých závazků se do výpočtu zahrnují 
pouze část závazků a pohledávek splatných v roce 2024.  
 

 
D. VÝROK K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K PRŮMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ 4 ROKY 

DLE ZÁKONA UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 
 

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych ve své zprávě uvedl výrok (vyjádření) o tom, že dluh 
územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři roky. V opačném případě 
jsem povinen uvést o kolik dluh územního celku překročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
roky. 

 
Dluh územního celku k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Stanislava Hutáková, vedoucí finančního odboru 
Šenov, březen, duben 2024 


